令和５年度 第３回安曇野市スポーツ推進委員会代表者会議 会議概要

１ 委員会名 安曇野市スポーツ推進委員会 代表者会議

２ 日  時 令和５年７月 27 日（火）午後 7時 00 分から午後９時 00 分まで

３ 会  場 市役所４階大会議室

４ 出席者 （豊科地域） 望月（健）、和田

      （穂高地域） 眞嶋

      （三郷地域） 松田（久）、布山、岡里

      （堀金地域） 下川、加々美、古畑

      （明科地域） 丸山（繁）

※敬省略 ※出席委員総数：10 人

５ 欠席者 ２人

６ 市側出席者 スポーツ推進担当係長（小平） スポーツ推進担当（廣田）

７ 公開・非公開の別  公開

８ 傍聴人  ０人    記者  ０人

協  議  事  項  等

会議の概要

(１) 開会

(２) あいさつ

(３) 協議事項

(４) その他

(５) 閉会

 ※配布資料

・令和５年度 第３回安曇野市スポーツ推進委員会代表者会議次第

・令和５年度長野県スポーツ推進委員功労者表彰について（依頼）

・長野県スポーツ推進委員研究協議会研究協議会開催要綱（案）

・長野県スポーツ推進委員研究協議会予算（案）

・会場レイアウト図

・駐車計画図

・予定表

1

（１）開会・あいさつ

・前回の全体会議では。自身の体調不良で欠席しており申し訳なかった。本日は各部会

の調整をしっかりと進めてほしい。

（２）協議事項

 県スポーツ推進委員功労者表彰について

・R5年度末で在位10年になる方が対象。安曇野市では明科の丸山委員、堀金の加々美委員が対

象であるため推薦をしたいと思う。問題ないか

 →異議なし

・8/22の理事会で承認を待つ。２名には表彰時に謝辞を依頼する。

 県研究協議会について

・要綱やマニュアルについて、ANCアリーナ施設管理者との協議を終えて、変更点があった部

分について事務局より報告。

・分科会1は松本山雅の講師３名を招いてサーキットトレーニングを行う。定員190名に対し講

師３名、謝礼は１名20,000円の計60,000円になる見込み。

・バンダナの定価が以前の予算見積もりから変更あり。1個640円で計上。

・当日のステージレイアウトについて資料をもって報告。必要に応じて部会ごとに検討して変

更してほしい。スクリーンの大きさや数量についてはANCアリーナで再度確認を行う。

・駐車場について、ANCアリーナ管理者と協議をし、当日の案内方法や駐車禁止スペース等を

定めた。体育館西側の通路について、研究協議会運営スタッフ用の駐車場として利用。北側

出口に向かって先頭から縦列駐車する。公園駐車場は使用させない。

・委員：体育館西側通路は、参加者用駐車場としては使えないのか？

 事務局：道幅が狭く、道端に寄せて停めないとすれ違いができないため、事故の恐れがある

以上参加者用として開放しないほうが無難である。

・委員：駐車場所について事前に市町村毎に割り振っておけば当日の案内がし易いのでは

 事務局：事前に全て割り振るのは事務量過多になる恐れあり。安曇野周辺市町村の推進委員

へ事前に第２駐車場（旧南社会体育館）への駐車を促す程度であれば検討の余地あり。

・その後分科会ごとに協議

（３）その他・閉会

・10/22 に穂高地区で 400 名程度参加のウォーキング大会があり、準備体操の講師を依頼され

ている。穂高地区担当で協力できるかたは申し出てほしい。

・次回の委員会は 8/23 に全大会を開催予定である。

２